
REGIONE LAZIO

Direzione Regionale: POLITICHE SOCIALI, AUTONOMIE, SICUREZZA E SPORT

Area: SOSTEGNO ALLA DISABILITA'

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  20500  del  10/12/2013

Oggetto: Presenza annotazioni contabili

Proponente:

Estensore LOI SPERANZA _____________________________

Responsabile del procedimento PATRIZIA MANCINI _____________________________

Responsabile dell' Area R. SANGIORGI _____________________________

Direttore Regionale G. MAGRINI _____________________________

_____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

Ragioneria:

Responsabile del procedimento _____________________________

Responsabile dell' Area Ragioneria G. DELL'ARNO _____________________________

Dir. Reg. Progr. Ec., Bilancio, Dem. e Patr. M. MARAFINI _____________________________

_____________________________

Protocollo Ricezione _____________________________

Art. 27, legge 9 febbraio 1992, n. 104. Contributo del 20% alle spese di modifica degli strumenti di guida, sostenute da titolari
di patente delle categorie A, B o C speciali, con incapacità motorie permanenti. III riparto 2013 alle Aziende Sanitarie Locali. -
Spesa Euro 10.933,47 - Cap. H 41903  -  Es. fin. 2013. Missione 12, Programma 2 Macroaggregato 12  02 1.04.01.02.000

Pagina  1 / 5 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

G04557 13/12/2013



REGIONE LAZIO

N.                          del  Proposta n.  20500  del  10/12/2013

Annotazione Contabili

PGC Tipo

Mov.

Capitolo Impegno /

Accertamento

Mod. Importo  Miss./Progr./PdC finanz.

Beneficiario

1 I H41903/000 /0/000 1.390,48 12.02   1.04.01.02.020

AZIENDA ASL ROMA C

2 I H41903/000 /0/000 299,52 12.02   1.04.01.02.020

AZIENDA ASL ROMA D

3 I H41903/000 /0/000 486,72 12.02   1.04.01.02.020

AZIENDA USL ROMA F

4 I H41903/000 /0/000 973,12 12.02   1.04.01.02.020

AZIENDA ASL ROMA G

5 I H41903/000 /0/000 6.614,19 12.02   1.04.01.02.020

AZIENDA ASL ROMA H

6 I H41903/000 /0/000 534,00 12.02   1.04.01.02.020

AZIENDA ASL FROSINONE

7 I H41903/000 /0/000 635,44 12.02   1.04.01.02.020

AZIENDA ASL LATINA



 

 

OGGETTO: Art. 27, legge 9 febbraio 1992, n. 104. Contributo del 20% alle spese di modifica 

degli strumenti di guida, sostenute da titolari di patente delle categorie A, B o C 

speciali, con incapacità motorie permanenti. III riparto 2013 alle Aziende Sanitarie 

Locali. - Spesa Euro 10.933,47 - Cap. H 41903  -  Es. fin. 2013. Missione 12, 

Programma 2 Macroaggregato 12  02 1.04.01.02.000 

 

 

   IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE 

 “Politiche Sociali, Autonomie , Sicurezza e Sport” 

 

SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area “Sostegno alla disabilità”; 

 

VISTA la L.R. n. 6 del 18 febbraio 2002 e successive modificazioni, concernente 

l’organizzazione degli Uffici e dei Servizi della Giunta Regionale e del 

Consiglio;  

 

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta 

Regionale, n. 1 del 6 settembre 2002  e successive modifiche e integrazioni; 

 

VISTA  la Legge Regionale del 20.11.2001, n. 25 concernente le norme in materia di 

programmazione, bilancio e contabilità della Regione; 

 

VISTA la L.R. 29 aprile 2013, n. 2 “Legge finanziaria regionale per l’esercizio 2013 

(art. 11, legge regionale 20 novembre 2011, n. 25); 

 

VISTA la L.R. 29 aprile 2013, n. 3 “Bilancio di previsione della Regione Lazio per 

l’esercizio finanziario 2013 e Bilancio pluriennale 2013 – 2015”; 

                     

 VISTA                   la D.G.R.  n. 91 del 30 aprile 2013 così come modificata dalla D.G.R. n. 298 

del 26.09.2013 con la quale il Dott. Guido Magrini è stato nominato Direttore 

Regionale Politiche Sociali, Autonomie, Sicurezza e Sport; 

  

VISTA  la Legge n. 328/2000, recante “Legge quadro per la realizzazione del sistema 

integrato di interventi e servizi sociali”; 

 

VISTA  la L.R. n. 38/1996, “Riordino, programmazione e gestione degli interventi e 

dei servizi socio-assistenziali nel Lazio” e successive modifiche e 

integrazioni; 

 

VISTA la Legge n. 104 del 5 febbraio 1992 “Legge-quadro per l’assistenza, 

l’integrazione sociale e i diritti delle persone handicappate”; 

 

VISTO l’art. 27 della predetta Legge n.104/1992 che prevede a favore dei titolari di 

patente di guida speciale A, B o C con incapacità motorie permanenti, un 

contributo pari al 20% della spesa per la modifica agli strumenti di guida; 

 

PRESO ATTO  che l’ammontare delle richieste di contributo, trasmesse dalle ASL del Lazio 

e pervenute fino al 30 novembre 2013, corrisponde all’ importo complessivo 

di €  10.933,47;             

 

RITENUTO dall’esame dell’istruttoria effettuata sulla base dei dati trasmessi dalle ASL, 

al 30 novembre 2013, che le stesse presentano i requisiti necessari per il 



 

rimborso richiesto, e che pertanto possono essere incluse nell’elenco di cui 

all’allegato A della presente determinazione, di cui è parte integrante e 

sostanziale, compilato nel rispetto delle misure minime di sicurezza nel 

trattamento dei dati personali e sensibili, come previsto nel Decreto 

Legislativo 30 giugno 2003 n. 196; 

 

VISTA la D.G.R. del 1 agosto 2013 n. 238 inerente “Programma di utilizzazione 

degli stanziamenti per il sistema integrato regionale di interventi e servizi 

sociali per gli anni 2013 e 2014 per la spesa corrente e per il triennio 2013-

2015 per spese di investimento”; 

 

RILEVATO che con la suddetta deliberazione, al punto 4 lett. b del dispositivo, la Giunta 

Regionale destina la somma di euro 52.648.255,56, di cui al Programma 02, 

Macroaggregato 12 02 1.04.01.02.000 (Cap.H41903) per la realizzazione di 

un pacchetto di servizi e interventi volti a garantire la tutela e l’integrazione 

sociale di persone con disabilità o fragilità sociale, garantendo, tra l’altro, le 

risorse finanziarie per il rimborso delle spese sostenute per le modifiche agli 

strumenti di guida per persone con disabilità con patente speciale; 

 

TENUTO CONTO che ai sensi della D.G.R. del 1 agosto 2013 n. 238  il direttore della Direzione 

Regionale Politiche Sociali, Autonomie, Sicurezza e Sport  è incaricato di 

esperire tutti gli atti necessari e conseguenti all’attuazione della sopra 

richiamata deliberazione; 

 

RITENUTO di dover procedere all’assegnazione alle Aziende Sanitarie Locali dei 

finanziamenti necessari a soddisfare le richieste presentate dagli aventi 

diritto; 

 

RITENUTO  necessario procedere all’impegno e alla liquidazione alle ASL del Lazio 

dell’importo complessivo di  € 10.933,47 sul capitolo H41903 esercizio 

finanziario 2013 Macroaggregato 12  02 1.04.01.02.020 che presenta la 

necessaria disponibilità e come riportato dalla seguente tabella riepilogativa: 

 

ASL Totale  20% 

ROMA C € 6.952,40 €   1.390,48 

ROMA D € 1.497,60 €  299,52 

ROMA  F € 2.433,60 €   486,72 

ROMA G €  4.865,60 €   973,12 

ROMA H € 33.070,00 €   6.614,19 

FROSINONE €    2.670,00 €   534,00 

LATINA €    3.177,20 €   635,44 

TOTALE  € 54.666,40 € 10.933,47 



 

ATTESO che l’obbligazione attiva, associata all’impegno di spesa di cui al presente 

provvedimento, avrà scadenza entro il 31.12.2013; 

 

 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni indicate in premessa che si richiamano integralmente: 

 

1. di prendere atto dei dati trasmessi dalle ASL al 30 novembre  2013  relativi alle domande per 

il contributo del  20% della spesa sostenuta per la modifica agli strumenti di guida, da parte di 

titolari di patente delle categorie A, B o C speciali, con incapacità motorie permanenti; 

 

2. di approvare l’elenco analitico dei richiedenti il contributo di cui all’allegato A (composto da 

n. 4 pagine), che forma parte integrante e sostanziale della presente determinazione, formulato 

sulla base dei dati trasmessi dalle ASL al 30 novembre 2013; 

 

3. di impegnare e liquidare alle ASL del Lazio l’importo complessivo di € 10.933,47 sul capitolo 

H41903 esercizio finanziario 2013 Macroaggregato 12  02 1.04.01.02.020 e come riportato 

nella seguente tabella riepilogativa: 

 

ASL 

 

20% 

ROMA C €   1.390,48 

ROMA D €  299,52 

ROMA F €   486,72 

ROMA G €   973,12 

ROMA H €   6.614,19 

FROSINONE € 534,00 

LATINA € 635,44 

TOTALE € 10.933,47 

 

 

L’ obbligazione attiva, associata all’impegno di spesa di cui al presente provvedimento, avrà 

scadenza il 31.12.2013. 

 

 

 

 

                                                                                                     IL DIRETTORE  

                                                        (Dott. Guido Magrini)                                                

 




